
不動産担保設定
（新規設定1件につき）

変更登記手数料（1件につき）
（新規設定分以外の追加担保設定、限度額変更等）

小切手帳 1冊50枚綴り
手形帳 1冊25枚綴り
署名鑑登録手数料 新規・変更
自己宛小切手 1枚につき
マル専手形用紙 1枚につき
マル専口座開設料

手数料一覧 手数料はすべて消費税等を含めた金額で表示してあります。また、お客さまに事前通知することなく変更となる場合がございます。
平成27年4月1日現在

商品・サービスのご案内

営業地区のご案内

※1　当金庫同一店舗宛および本支店宛の振込みにつきましては本人宛のもの
を含みます。

※2　遠隔地で取扱費用が1,080円を超える場合はその実費となります。
※3　当金庫が指定金融機関となっている地方税は無料です。

● 小切手・手形

864円
540円

3,240円
540円
540円

3,240円

項　目 手数料

● 貸金庫・夜間金庫
項　目 手数料

6,480円
6,480円
8,640円
10,800円
12,960円
10,368円
15,552円
22,032円
6,480円

簡易貸金庫利用料

本店貸金庫利用料

自動貸金庫利用料

夜間金庫利用料

Aタイプ
Bタイプ
Cタイプ
Dタイプ

65mmタイプ（小）
102mmタイプ（中）
140mmタイプ（大）

年 額

年 額

年 額

月 額

※両替枚数は、紙幣と硬貨を合計したお持込枚数またはお持帰枚数のうち、いず
れか多い枚数となります。

● 両替手数料
項　目 枚　数 手数料

無料
216円
432円
648円

両替手数料

 1枚～ 100枚
 101枚～ 500枚
 501枚～ 1,000枚
 1,001枚～

株式払込手数料 払込額×（2.5/1,000）×1.08

各種証明書の発行 1通につき
通帳・証書の再発行 1通につき
ICキャッシュカードの再発行 1枚につき
キャッシュカードの再発行 1枚につき
ローンカードの再発行 1枚につき
貸金庫カードの再発行 1枚につき
あいしんアンサーサービス利用手数料（月額）
※自動引落通知および入出金明細通知をご利用される場合
あいしん法人インターネットバンキング
サービス利用手数料（月額）
しんきん電子マネーチャージサービス手数料
（マネーチャージ1回あたり）

● その他手数料

項　目 手数料
216円

1,080円
1,080円
1,080円
1,080円
1,080円

1,080円

2,160円

54円

※ご利用店舗により、ご利用日･ご利用時間･ご利用できる取引内容が異なる場
合がありますので、ご利用の際はご確認ください。
※金融機関によってはお取扱いできない場合があります。

● ATM利用手数料

当金庫
キャッシュカード

他信金
キャッシュカード

他金融機関
キャッシュカード

ゆうちょ銀行
キャッシュカード

提携先
クレジットカード

入金
出金

入金
出金

入金
出金

入金

出金

返済

キャッシング
サービス

平 日
土曜日
日祝日

平 日

土曜日

日祝日

平 日

土曜日

日祝日

平 日

平 日

土曜日

日祝日

平 日

土曜日

日祝日

無料
無料
無料

108円
無料

108円
無料

108円
108円
216円
108円
216円
108円
216円
216円
108円
216円
216円
108円
216円
108円
216円
216円
無料
無料

108円
無料

108円
108円

 8:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 21:00
 8:00 ～ 8:45
 8:45 ～ 18:00
 18:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 14:00
 14:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 21:00
 8:00 ～ 8:45
 8:45 ～ 18:00
 18:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 14:00
 14:00 ～ 17:00
 9:00 ～ 17:00
 8:45 ～ 18:00
 18:00 ～ 19:00
 8:00 ～ 8:45
 8:45 ～ 18:00
 18:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 14:00
 14:00 ～ 17:00
 9:00 ～ 17:00

 8:00 ～ 18:00
 18:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 14:00
 14:00 ～ 21:00
 9:00 ～ 21:00

ご利用時間取扱カード・取扱内容

平成27年3月31日現在

●名古屋市 ●春日井市 ●小牧市 ●東海市 ●尾張旭市 ●刈谷市 ●大府市 ●豊明市

●稲沢市（旧平和町・旧祖父江町を除く） ●豊田市（旧藤岡町・旧小原村・旧足助町・旧下山村・旧旭町・旧稲武町を除く）

●知立市 ●津島市 ●岩倉市 ●日進市 ●愛西市（旧立田村・旧八開村・旧佐織町を除く） ●北名古屋市

●清須市 ●弥富市 ●あま市 ●みよし市 ●長久手市 ●西春日井郡 ●愛知郡 ●海部郡

※｢あいしん住宅ローン｣の不動産担保設定に係る費用は除きます。
※変更登記を必要とする場合、既担保設定または追加担保設定額が、500万円
未満の場合は無料となります。

※1　一部繰上償還額が100万円未満の場合、年2回までは手数料が無料とな
ります。ただし、3回目以降は手数料が必要となります。

※2　融資残高が100万円未満の場合、手数料は無料となります。
※3　新規実行時は除きます。

※当金庫の代行入力におけるご利用手数料は、書面請求以外の各種記録取引に
ついては、代行手数料（1,080円）となります。
※ご利用手数料は、お申込日の翌月（または翌々月）の20日（金融機関休業日の
場合は翌営業日）に予めご指定いただいた口座から引落しさせていただきま
す。残高不足等の理由により引落しできなかった場合は、当金庫所定の日に引
落しさせていただきます。

● 融資関係 ● 電子記録債権サービス

不動産担保設定に係る費用 担保設定額 手数料
無料

32,400円
43,200円
54,000円

21,600円

500万円未満
3,000万円以下
5,000万円以下
5,000万円超　

あいしん住宅ローン【V型･P型･SP型】 （1件につき）
あいしん住宅ローン【全国保証㈱】 （1件につき）

32,400円
54,000円

住宅ローン事務取扱 手数料

あいしん法人インターネットバンキングをご利用されている場合
あいしん法人インターネットバンキングをご利用されていない場合

  当金庫宛  他行宛

発生記録
 債務者請求　PC取引 

216円  432円
 債権者請求　PC取引
譲渡記録　PC取引  216円  432円
分割（譲渡）記録　PC取引 216円  432円

開示請求
 通常開示  無料

 特例開示  3,240円

変更記録請求
 PC取引  324円

 書面  2,160円
支払等記録　PC取引   324円

訂正・回復
 PC取引  324円

 書面  2,160円

支払不能通知の訂正
 PC取引  無料

 書面  2,160円
支払不能通知の取消 書面  2,160円
強制執行等の記録   無料
支払不能情報照会手数料   3,240円

残高証明書発行手数料
 定例発行方式  2,160円

 都度発行方式  4,320円
代行手数料   1,080円
貸倒引当金繰入事由に係る証明書発行手数料  1,080円

無料
1,080円

項　目 月額基本手数料

全額繰上償還
（償還額300万円以上）

一部繰上償還 ※1
その他変更手数料 ※2
固定金利選択手数料 ※3

全額繰上償還
（償還額300万円以上）

一部繰上償還 ※1
その他変更手数料 ※2
固定金利選択手数料 ※3

3年以内
5年以内
7年以内
7年超

3年以内
5年以内
7年以内
7年超

証書貸付の条件変更に伴う諸費用 借入後経過期間 手数料
32,400円
21,600円
10,800円

無料
5,400円
5,400円
5,400円
3,240円
2,160円
1,080円

無料
5,400円
5,400円
5,400円

住
宅
ロ
ー
ン

そ
の
他
ロ
ー
ン

● 振込・代金取立

3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
当 庫 会 員
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
当 庫 会 員
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上

108円
216円
108円
540円
864円
540円
108円
216円
432円
648円
無料
無料

432円
540円
無料
無料

324円
540円
無料

216円
無料

162円
無料

216円

864円
1,080円
648円

1,080円
1,080円
1,080円
216円
216円
432円

項　目 手数料

振

込

窓
口
利
用

A
T
M
利
用

I
B
利
用

現

金

カ
ー
ド

給与
振込

代金
取立

その他

 当金庫本支店宛　※1
 （同一店舗を含む）

 他行宛（電信扱）

  当金庫本支店宛　※1
  （同一店舗を含む）

  他行宛（電信扱）

  当金庫本支店宛
  （同一店舗を含む）

  他行宛（電信扱）

 当金庫本支店宛
 （同一店舗を含む）

 他行宛

 振込依頼書 当金庫本支店宛
 電子データ 他行宛

 インターネット
 当金庫本支店宛

   他行宛
 当金庫本支店宛
 名古屋手形交換所扱
 ※即日入金扱いの小切手･手形は無料です。

 名古屋手形交換所以外
   普通

     至急
 送金・振込の組戻料
 取立手形組戻料
 不渡手形返却料
 取立手形店頭呈示料　※2

地方税取次ぎ手数料　※3
 当庫会員

（他金融機関に取り次ぐ納付書）
 3万円未満

   3万円以上

● 目や手が不自由な方に対する窓口振込手数料

当金庫本支店宛
（同一店舗を含む）

他行宛（電信扱）

窓口利用
（目や手が不自由な方）

3 万 円 未 満
3 万 円 以 上
3 万 円 未 満
3 万 円 以 上

無料
無料

432円
648円

項　目 手数料

手数料

お取引種類
手数料（１件あたり）
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